РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                        АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                        БОГОТОЛЬСКОГО   РАЙОНА

                                          КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        23.07.2013                                                                                                                № 17
      О внесении изменений в  Постановление администрации Вагинского сельсовета от

      07.12.2010 № 28 «Об утверждении Порядка определения видов и перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения Вагинского сельсовета»
    В соответствии со ст.3 Федерального Закона Российской Федерации от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь постановлением  Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Уставом Вагинского сельсовета, на основании протеста Боготольской межрайонной прокуратуры  от 15.07.2013 № 7-2-2013

                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  в  Постановление администрации Вагинского сельсовета от 07.12.2010  № 28 «Об утверждении Порядка определения видов и перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения Вагинского сельсовета» следующие изменения:

в Приложении о Порядке определения видов и перечня особо ценного движимого имущества  бюджетного учреждения  сельсовета

абзац  2 пункта  3 «движимое имущество, балансовая стоимость  которого превышает 50 тыс.рублей» исключить, изложив его в новой редакции:
«движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает,  для  муниципальных бюджетных учреждений – размер, установленный нормативным правовым актом администрации сельсовета в интервале от 50 тыс. рублей до 200 тыс.рублей либо органами местного самоуправления, осуществляющими  функции и полномочия учредителя в отношении соответствующих муниципальных бюджетных учреждений, в интервале, установленном  нормативным правовым актом администрации сельсовета с соблюдением указанных ограничений, если этим нормативным правовым актом такое право будет предоставлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя»;

п. 3  дополнить  абзацем следующего содержания:
«имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда»
2.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Богданову Л.И.
3.
Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Земля Боготольская».

    Глава сельсовета:                                                                                    В.П.Сибейко